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Uppdrag att komplettera och sprida information om vem som får göra vad i 
hälso- och sjukvården och tandvården 

Regeringens beslut 

Socialstyrelsen får i uppdrag att utveckla och komplettera befintlig in-
formation om vem som får göra vad i hälso- och sjukvården och tand-
vården med särskilt beaktande av verksamheter inom hälso- och sjuk-
vården som berörs av den pågående flyktingsituationen. Socialstyrelsen 
ska också säkerställa att informationen görs lättillgänglig och på ett 
ändamålsenligt sätt kan nå verksamheter i hälso- och sjukvården på alla 
nivåer. 
 
Socialstyrelsen ska i uppdragets genomförande samråda med berörda 
verksamheter. 
 
Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) 
senast den 30 november 2016. Redovisningen ska hänvisa till det diarie-
nummer som detta beslut har. 

Ärendet 

En ändamålsenlig fördelning av arbetsuppgifter, ansvar och roller inom 
hälso- och sjukvården utifrån reell kompetens är effektivt ur såväl resurs- 
som kostnadsperspektiv. Därtill kommer den stora potential som finns i 
att ta tillvara patienterna som resurs och ge dem förutsättningar att vara 
aktiva medskapare. Det finns få arbetsuppgifter som enligt författning är 
förbehållna vissa yrkesutövare med specifik utbildning etc. Samtidigt är 
kunskapen om hur hälso- och sjukvården på bästa sätt kan använda med-
arbetarnas kompetens i vissa fall bristfällig. Regeringen har också erfarit 
att landstingen har behov av vägledning om hur de kan använda befintlig 
personal i de olika verksamheter som direkt berörs av den pågående 
flyktingsituationen. Det handlar bl.a. om hälsoundersökningar och 
vaccinationsverksamhet.  
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Socialstyrelsens handbok Vem får göra vad i hälso- och sjukvården och 
tandvården? togs fram för första gången 2004 och uppdaterades i juni 
2015. Handboken utgår från den lagstiftning som styr hälso- och sjuk-
vården och tandvården samt de förordningar, föreskrifter och andra 
bestämmelser som reglerar ansvar, krav och befogenheter m.m. för olika 
personalkategorier samt för olika arbetsuppgifter. Informationen finns 
därmed i stora delar redan sammanställd. Utmaningen är emellertid att 
nå ut i de olika verksamheterna med lättillgänglig information. Detta kan 
åstadkommas på flera sätt. Socialstyrelsen får själv bedöma på vilket sätt 
och i vilken form informationen ska spridas så att den kan uppfattas och 
användas av så stora delar av hälso- och sjukvården som möjligt. 
 
Regeringen beslutar om finansieringen av uppdraget i särskilt beslut. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Gabriel Wikström 
 
 
    Petra Zetterberg Ferngren 
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